De systemate nervoso

Systema nervosum in tres partes dividitur, quae sunt: systema nervosum centrale, systema nervosum periphericum et systema nervosum vegetativum. Systema nervosum centrale est encephalon et medulla spinalis. Systema nervosum periphericum ex truncis nervosis seu nervis et corpusculis nervosis terminalibus constat. Corpuscula nervosa terminalia sunt receptors stimulorum, qui in cute, in musculis, in ossibus, in articulationibus et organis externis locati sunt. Ad receptors etiam organon visus, auditus, olfactus et extremitates motoriae musculorum attingunt. Systema nervosum vegetativum partem centram et periphericam habet. Figura medullae spinalis cylindrical, reticulo similis, est. Medulla spinalis a foramine occipitali primo ad tertiam vertebrae lumborum descendit. In medulla spinali duae intumescitiae considerantur: intumescitiae lumbalis et cervicalis. Medulla spinalis, ut etiam encephalon, ex substantia grisea et alba constat. Prolongatio medullae spinalis, quae in cavo cranii in facie superioris partis basilaris ossis occipitalis locata, medulla oblongata nominatur. Cerebrum dimidio sphaerae similis est et in parte superior fissura longitudinali in duas partes dividitur, quae hemisphaeria vocantur. Tres meninges encephalon et medullam spinalem tegunt: pia mater seu leptomeninx, arachnoidea et dura mater seu pachymeninx. Pia mater, cerebro, cerebello, medullae spinali et oblongatae accretae, est membrana crassa et fibrosa, quae internae faciei cranii praecipue circa sellam turcicam et suturas fortiter adhaeret. Arachnoidea, intra dura et piam matrem locata, est membrana solida et tenuissima telae araneae similis, tunicis serosis viscerum similis est.

Вариант 14. Задание. Переведите с латинского языка на русский язык

Переведите с латинского языка на русский язык

De unguentis

Unguentum est forma medicata ad usum externum, quae consistentiam adipis suilli habet. Pro basi unguentorum Lanolinum, Vaselinum, adipis animalium, olea vegetabilia, cera, Paraffinum, Ichthyolum, Naphtalanum etc. adhibentur. Remedia ingredientia sunt

liquores et pulveres varii. Ad praeparationem unguentorum tales liquors sunt: Terebinthina, pix liquida, solution Plumbi subacetatis, liquor Aluminium subacetatis etc. Ex pulveribus tales pulveres adhibentur: Camphora pulverata, amyllum Solani, Sulfur depuratum, Hydrargyrum praecipitatum album, Talcum, Bismuthi subnitras etc. Unguenta in ollis bene clausis in loco frigido et obscure servantur. Unguentum ophthalmicum semper ex tempore paratur. Unguenta ex officinis praecipue in ollis cum signature flava dentur.

Вариант 15. Переведите с латинского языка на русский язык. De acidis

Acida sunt cum oxygenio et sine oxygenio. Acida cum oxygenio: acidum carbonicum, acidum sulfuricum, acidum sulfurosum, acidum nitricum, acidum nitrosum etc. Acida sine oxygenio: acidum hydrochloricum, acidum hydroiodicum, acidum hydrobromicum etc. Acidum nitricum fumans et acidum hydrochloricum concentratum acida fortissima sunt. Mixtura acidi nitrici cum acido hydrochlorico (1:3) "aqua regis" nominator, quia etiam aurum, "regemmetallorum" solvit. Medici acidum hydrochloricum purum dilutum contra dyspepsiam adhibent. Formate nomina latina acidorum cum suffix "icum" a verbis: citrus, arsenicum, formica, borum, nicotinum.

Переведите с латинского языка на русский язык. Suprastinum

Suprastinum praeparatum antihistaminicum est. Medicus Suprastinum ad dermatoses allergicas (urticariam, eczema, pruritus, dermatidem), rhinitidem allergicam et conjunctivitidem, allergias medicamentosas saepe praescribit. Praeparatum effectum celerem dat atque effectum sedativum habet. Suprastinum forma tabulettarum et solutionis praescribitur. Rp.: tab. Suprastini 0,025 N. 20. D. S.

Rp.: Sol. Suprastini 2% 1 ml.

D.t.d. N. 6 in amp. S.

Вариант 16. Переведите с латинского языка на русский язык.

Dispositio remediorum in receptor composito

In receptis compositis post verbum contractum "Rp." locum primum remedium basis occupant. Post basim saepe remedium adjuvans scribitur. Deinde, si necesse est, remedium corrigens additur, quod saporem, odorem et colorem medicamenti corrigit. Remedia corrigentia sunt: saccharum, sirupi, oleum Menthae et alia. Loco postremo remedium constituens stat, quod formam medicamenti constituit. Ex numero remediorum constituentium saepe in receptis videmus: aquam destillatam, spiritum Vini, adipem suillum (seu axungiam porcina), Vaselineum, Lanolinum et butyrum Cacao.

Задание. Переведите с латинского языка на русский язык

Olea pingula

Olea pingua e seminibus et fructibus pressure conficiuntur. Olea pingua in aqua non solvuntur, male in spiriti solvuntur, in chloroformio et aethere bene solubilia sunt. oleum Ricini in spiritu bene solubile est. In Pharmacopoea Rossica olea pingua sunt: oleum Amygdalarum, oleum Cacao (seu butyrum Cacao), oleum jecoris, oleum Persicorum, oleum Ricini. Plerumque olea pingua ut constituentia ad praeparationem unguentorum, pastarum, linimentorum, suppositorium, globulorum vaginalium et solutionum praescribitur. Oleum Amygdalarum et oleum Persicorum ad praeparationem solutionum injectabilium adhibentur. Nonnulla olea pingua exempli causa oleum Ricini, oleum Jecoris per se adhibentur.